

Nr 30

ROK V

LUTY 1988

# NADZIEJA

PISMO CZŁONKÓW NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” REGION CZĘSTOCHOWA

Polaków od Rosjan Dzieli Katyń. Właśnie Katyń od ponad czterdziestu lat stanowi podstawową przeszkodę w normalizacji stosunków polsko - radzieckich. Wmawiana od zakończenia drugiej wojny światowej " braterska przyjaźń ze Związkiem Radzieckim " jest pustym frazesem dla Polaków, jest sloganem powodującym niechęć i wzmagającym nienawiść do wszystkiego co rosyjskie. Nanić nie zdry się " towarzysze przyjaźni " pociągi przyjaźni " , czy współpraca bratnich miast " . Wszystkie te sztuczne dziwolągi komunistyczne same skompromitowały siebie. Polacy wypięli się na to. I całkiem słusznie. Taka reakcja jaka akcja, Nie trzeba nam " nieśmiertelnej przyjaźni potrzeba natomiast dobrościądzkich stosunków i równego partnerstwa. Ale czy możliwe jest wprowadzenie takiego pozytywnego programu relacji wzajemnych pomiędzy narodami nad Wisły i Wołgi? Jest to całkiem realne. Pierwszą zasadniczą przesłanką do osiągnięcia poprawy stosunków polsko-radzieckich jest oficjalne przyznanie się Kremla do autorstwa *Zbrodni Katyńskiej*. Na grobach oficerów polskich zamordowanych przez stalinowskich Rosjan spotkają się kiedyś przywódcy Warszawy i Moskwy i uściskają sobie dłonie jak to zrobili przywódcy Francji i Niemiec w Verdun.

Przy rosyjskim wieńcu w Katyniu, wieńcu ze słowami prawdy, usłyszymy wtedy to, o czym teraz nam mówić nie wolno. I to właśnie będzie początkiem końca międzynarodowej nienawiści. Polacy i Rosjanie, dla których

## POLACY i

## ROSJANIE

ślowliański rodowód nie jest od wieków przyczynkiem wzajemnego szacunku, otrzymają możliwość rozpoczęcia nowego etapu, historycznego zbliżenia dwóch narodów. Katyń dzieli, ale Katyń może służyć pojednaniu...

Uwięziony

**Bogdan  
BORUSEWICZ**

11 stycznia br. w dniu swoich urodzin został aresztowany Bogdan Borusewicz - członek TKK : przewodniczący gdańskiej Regionalnej Komisji Koordynacyjnej. W marcu 1968 r. jako uczeń klasy maturalnej brał udział w strajku studentów. Za kolportowanie ulotek trafił wtedy do więzienia (skazany na 3 lata). Po wyjściu na wolność w 1970 r. zdał maturę i dostał się na studia historyczne w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Po ukończeniu studiów w 1976 r. na wieść o wydarzeniach w Ursusie i Radomiu samorzutnie próbuje organizować pomoc robotników. W radomiu styka się z członkami zawiązującego się wtedy KOR-u i wchodzi w skład tego komitetu. W 1978 r. jest głównym animatorem Komitetu Założycielskiego Wolnych Związków Zawodowych Wybrzeża. Jest redaktorem " Robotnicza " i " Robotnika Wybrzeża ". Podczas strajku w Stoczni Gdańskiej w sierpniu 80 organizuje poligrafie i współredaguje 21 postulatów. Od 13-go grudnia 1981 r. działał w podziemiu.

# naszym

Czerwoni bandyci sposobią się do kolejnej szumnej wariacji zwanej zjazdem. Niebawem rozpocznie się ważne ogłupianie całego społeczeństwa i dokładne pranie resztek móżgów szeregowym towarzyszom. Wielogodzinne nasiadówki i "rozmowy" podeprą naszą dobrą robotę i socjalistycznej odnowy. Następne miliony złotych wrzucone zostaną w komunistyczne błoto. Znowu zwykli "robole" muszą zapracować na faraberie "przodującej siły narodu polskiego" Tysiące ton papieru straconych zostanie bezpowrotnie na niepotrzebne nikomu propagandowe wydawnictwa. Tysiące litrów benzyny puszcza w atmosferę służbowe i półprywatne pojazdy partyjne kacyków. Tysiące kilowatów pożrą transmisje, sprawozdania, wywiady. Czeka nas doprawdy "radosne" wydarzenie. Przygrywką do niego zdaje się być sięgający granic absurdu kult jednostki generała. Konieczne reperkusje jego telewizyjnego wywiadu noworocznego, jako objaw partyjnej uczciwości, są żalosną inscenizacją.

## **M** IŁOŚCI JERZEGO

Kto co pamięta i kocha. Jan Rem, czyli Jerzy Urban w swoim drukowanym przez wszystkie gazety felietonie "Samosądy": pisze mając na myśli przywódców "Solidarności" Okazują wielki tupet i lekceważenie społeczeństwa, w którym chcieliby odzyskać wypływy. Sądzą, że po czterech latach w Polsce nikt niczego już nie pamięta" Przejawem tupetu ma być publikowanie związkowych ocen sytuacji w Polsce, a także propozycji zwrócenia z drogi donikąd.

Społeczeństwo wszystko pamięta. Zgodnie więc z życzeniem rzecznika, społeczeństwo kocha i popiera: PZPR, PRON, wojsko; milicję ( a zwłaszcza SB ), Związek Radziecki, geopolitykę i sojusze. W szczególności społeczeństwo kocha i popiera Urbana. Jest to uczucie tak wielkie i żywiołowe, że sam już nie wiem: zazdrościć tego wykładz czy jej współczuć ?

# zdaniem

Ta "uczciwość i rzetelność" partii doprowadziła kraj przez 40 lat do skrajnej przepaści gospodarczej, upadku nauki, kultury i oświaty, marazmu duchowego pozbawionego naturalnych praw rozwoju społeczeństwa. Papierowe i statystyczne zdobycze socjalizmu w Polsce, całkowicie kompromitują przeszczepione ze wschodu dogmaty, obłądne idee. I żaden zjazd nie zmieni tych tragicznych faktów. Każdy z nich, zwyczajny czy nadzwyczajny, jest wyłącznie przykładem fasady, samouwielbienia, pustostwa i samozadowolenia, lekceważenia narodu - jego praw i potrzeb, politycznej niemocy nie akceptowanych przez ogół Polaków, marionetkowych i samozwańczych, uzależnionych od obecnego mocarstwa kolejnych namiestników. I od tej prawdy nie da się uciec.



# BUJAĆ TO NIE NAS!!!



Mirosława Rawicz-Wołyńska

F R A S Z K I

k...

Kacyk na kacyku  
kacyka okadza,  
na tych k. się wspiera  
socrealna władza.

Przyszłość po wyborach

Nasze perspektywy:  
pałki, dyrektywy,  
sto miliardów dżugu wreszcie  
i za pół bochenka - dwieście

Do "wyborców" narodu

Chociaż silne klikki macie,  
z moją Polską nie wygracie!

# — r o z m a i t o s c i —

WOJNA Z NAUKĄ. Podjęte w ostatnim czasie rugi personalne w środowisku akademickim objęły ponad 70 osób w 15 uczelniach. Wśród zwolnionych z pracy znalazł się dr Jerzy Zając z Politechniki Częstochowskiej. W latach 1980 - 81 był on działaczem uczelnianej "Solidarności", w stanie wojennym internowany. Sądzymy, że zwolniono go za to, że nie chciał być dyspozycyjny, że miał odwagę głosić własne poglądy. Autorytet naukowy, zdolności - nie są ważne. Liczy się tylko dyspozycyjność wobec władzy i aprobaty pżpr.

W dużym nakładzie wydane zostało w ub. roku przez wojskowe wydawnictwo MON "dzieło" Józef Piłsudski w opiniach polityków i wojskowych. Z opublikowanych w nim perfidnie dobranych i pociętych wypowiedzi wrogów Marszałka, czytelnik może się dowiedzieć, że Piłsudski był agentem wywiadu, nacjonalistą, imperia- listą, faszystą i złodziejem. Tak komuna uczciła 50 - lecie śmierci twórcy Polski Niepodległej.

( MF )

Z. Messner podczas telewizyjnej prezen- tacji kandydatów na posłów z listy krajo- wej oświadczył m. in. ,że mieszka w WAR- SZAWIE w hotelu ; gdyż nie ma w stolicy mieszkania. Dodał, że mieszkanie ma w Katowicach, którego nie zlikwidował, gdyż została tam cała rodzina wraz z żon Przemilczał tylko, że wraz z żoną Ireną jest właścicielem nieruchomości w Warsza- wie na Nowym Mieście przy ul. Rajców 11, na której znajduje się luksusowy segment za całość wycenioną na 12 mil. zł., skarbowi państwa zapłacił kwotę niezna- cznie przekraczającą 2 mil. zł. Nie wiemy gdzie zamieszkuje w Warsza- wie. Może istotnie w hotelu a segment wynajmuje cudzoziemcom za zie- lone. Jest przecież ekonomistą i potrafi liczyć.

( Sektor - 106 )

Przewodniczący jednej z sekcji Stowarzy- szenia Elektroników Polskich przy NQT wystąpił na zebraniu zarządu z propozycją poręczenia społecznego dla Leszka Pękali skazanego za bestialskie zamordowanie ks. Popiełuszki. Motywem tego poręczenia miały być podobno "chrześcijańskie miło- sierdzie". Pękala został wytypowany do tego "miłosiernego uczynku" ponieważ jest absolwentem Politechniki Wrocławskiej. Wszyscy członkowie zarządu petycją podpisa- li. Pozostali mordercy ks. Jerzego też też chyba znajdują mecenasów wśród innych organizacji społecznych.

( Biuletyn ZZ ELWRO-35 )

Ambasador radziecki w Paryżu zarzucił francuskim środkiem masowego przekazu, że zajmują się tylko jedną osobą o na- zwisku Sacharow, podczas gdy w ZSRR osób noszących to nazwisko jest co najmniej pół miliona. A ileż to osób nosi nazwisko Gorbaczow, panie ambasadorze?

( KOS 86 )

Aresztowani 27 grudnia ub.r. Jarosław Kapsa i Wiktor Pietryłyo zostali w końcu stycznia wywiezieni z " trójkąta bermudzkiego ". Dwa dni trzymano ich w areszcie śledczym na Zawodziu w Częstochowie, a potem wywieziono do aresztu śledczego w Katowicach przy ul. Mikołowskiej 10 A. Przetrzymani są tam w izolacyjnym pawilonie " D " nad którym " opiekę " sprawuje służba bezpieczeństwa. Przebywają w przepchniętych celach: 5-6 osób przy dwóch łóżkach. Cele zimne, brudne, towarzystwo robactwo w tym szczurów. Tymczasem żona Jarka, Iwona Kapsowa urodziła 30 stycznia syna. Nasze najlepsze życzenia. Córeczka Wiktora Pietryły uległa ciężkiemu poparzeniu i przebywa w szpitalu. Prokuratura wojewódzka odrzuciła jednak wnioski obu uwięzionych o uchylenie tymczasowego aresztowania.

TRANZBUD. Uzupelniając wcześniejsze wiadomości biuletynu " Wytrwamy " o defraudacjach paliw w tym przedsiębiorstwie na sumę 5 mil. zł. informujemy, że suma w wyniku przeprowadzonych kontroli wzrosła do 7 mil. zł. W wyniku tej samej kontroli stwierdzono zaginięcie samochodu ciężarowego Steyr oraz pięciu przyczep. Sprawy tego rodzaju tonormalka w komunistycznym systemie zarządzania gospodarką.

DUSZPASTERSTWO HUTNIKOW. Przypomina my, że w każdą drugą niedzielę miesiąca o godz. 12 w kościele Sw. Józefa na Rakowie odprawiane są Msze Sw. za Ojczyznę. Po zakończeniu każdej takiej mszy odbywają się prelekcje lub programy artystyczne. Wszystkich hutników ich rodziny i pracowników innych zakładów zapraszamy.

Z RKK otrzymaliśmy informację, że w marcu będą rozprowadzone w Regionie Wielkanocne kartki świąteczne, w cenie 30 zł. za sztukę. Uzyskany dochód RKK przeznacza na dofinansowanie działalności wydawniczej.

# WIADOMOŚCI

# REGIONU

CEYBY NORDERSTWO? 13 listopada wyszedł z pracy i nie powrócił do domu Henryk Cynielaru l. 32, zamieszkały we wsi Adamowo k/Częstochowy, pracownik Kombinatu Budowlanego Cz-wa, Wytwórnia nr. 2. Po długotrwałych poszukiwaniach rodzina odnalazła go w trupiarni. Przywieszony został tam z izby wytrzeźwień. Oficjalne źródła informacji nie podały przyczyn jego śmierci. Domyśleć się możemy, że padł ofiarą " nadgorliwości " funkcjonariuszy milicji lub izby wytrzeźwień.

## TEORIA SWOJE A PRAKTYKA SWOJE.

NA wszystkie możliwe tony wykrzykuje się ostatnio o poprawie wskaźników gospodarczych, między innymi o zmniejszeniu się energochłonności przemysłu. Trudno jednak życzenia brać za rzeczywistość. Przez ostatnie kilka miesięcy w Hucie Częstochowa generalnemu remontowi poddany został wydział rur. Miał on spowodować wydatne zmniejszenie energochłonności tego wydziału oraz uzyskanie jakości produkowanych rur choć częściowo odpowiadającej normom . I cóż ?? Ano, obecnie wydział zużywa o 40% więcej energii elektrycznej niż przed remontem z jakością ani drgnęło, przez pierwsze dwa tygodnie po ponownym uruchomieniu, rurownia wypuszczała same buble. I jak tu wivrzyć w deklaracje wrogiej propagandy?

## SPRAWA POLITYCZNA W PRZEDSZKOLU.

NA żądanie rodziców wyrażone na tzw. " wywiadówce " kierownictwo przedszkola nr. 61 przy ul. Czacka w Częstochowie zaprzestało umieszczania na tablicy ogłoszeń gazetki w stylu - mamusia idź na Wybory! Obecnie ( bo rodzice uznali że przedszkole nie powinno ich wychowywać) ściany przedszkolazdobia ryunki dzieci.

RKK potwierdza wpłaty: Mściwy-300, Beton-2100, Ela-1000, Dziadek-500, Strus-1800, Pld.Gryf-2300, Tereska-500, Badylarz-1000, Zbawidowiec-1000, K.Szary-500, Piotr-500, Ordynat-600 Michał-500, Kubasiowa-za farbę. Dziękujemy!